Datum in Saphenberg in castro domini patriarche die XXVa mensis Octo-
bris indiccione XVa. Wilhelmus, comes de Hasenburg, supremus camerarius 
domini imperatoris Romanorum.

No. 2

Pope Urban  VI informs Emperor Charles  IV of the decision to approve King 
Wenceslas, requests that an embassy be sent with new credentials, and announces 
the revolt of the cardinals.

[ July 22‒25, 1378, Tivoli]

A fifteenth-century copy: Bern, Burgerbibliothek, Cod. 220, fol. 121r‒v

Urbanus etc. Karissime et devotissime fili! Nolumus tuam celsitudinem igno-
rare, quod iustis tuis desideriis cordis affectum, quantum cum Deo possu-
mus, intendimus confovere et peticiones tuas, presertim statum sacrosancte 
Romane ac universalis ecclesie honoremque et exaltacionem tue illustrissime 
domus concernentes, clementer admittere et optatis affectibus mancipare. 
Verum noveris, amatissime fili, quod circa promocionem karissimi in Cristo 
filii nostri Wenczeslai, regis Boemie, illustrissimi primo geniti tui, in regem 
Romanorum electi, ad imperium postea promovendi, tota nostra iam delibe-
rata versatur intencio graciosiusque sibi proposuimus per te hactenus petita 
concedere et cum fervenciori caritate diligere operis publici affectum, quando 
felicis recordacionis Gregorius papa XIus, predecessor noster, eciam negocium 
huiusmodi quasi expeditum haberet. Quod in mente nostra eciam955 cardina-

954	 Ms.: quam.
955	 Ms.: ecclesia.
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libus manifestata956 sollempniter publicassemus, si957 procuratoria et muni-
menta necessaria, sine quibus expedire non potest, maliciose occultata, non 
fuissent. Sic occultata, detinentur eciam de presenti, quod procuratori tuo 
R iam notum est.958

Sed quia tam arduum negocium non potest, ut expedit, ad effectum desi-
deratum deduci sine illis sollempnitatibus, que in huiusmodi negocio con-
sueverunt per Romanos pontifices predecessores nostros sollito et apostolico 
more servari, expectavimus iam et expectamus, ut excellencia959 tua iam ex 
parte nostra super hoc, ut credimus et mandavimus, requisita sufficientes et 
ydoneos et tanto negocio convenientes procuratores cum procuratoriis literis, 
instrumentis et munimentis in persona nostra, qui Deo propicio negocium 
ipsum consumabimus,960 conceptis et aliis negocium huiusmodi tangentibus, 
ut expedire putabamus, transmitteret pro ipsius negocii expedicione votiva. 
Quare dilectissime fili, ut tuum, ymmo nostrum, propositum cum Dei auxilio 
feliciter, ut cupimus, impleatur, premissa et alia, que sunt ad hoc exequendum 
et proficiendum negocium oportuna, non pigriteris, quanto cicius fieri poterit, 
distinare, ut961 tolletur omnis occasio volentibus tam desideratum negocium 
impedire et ora iniqua loquencium obstruentur.